multitudo absorptorum, et paucitas creptorum. At pius Dominus abscondit suos in tabernaculo suo (id est in Ecclesia) in die malorum, et protegit eos in abscondito tabernaculi sui (id est in Christo) qui absconditum Ecclesiae dicitur, quia occulte et invisibiliter habitat in electis suis per charitatem; quippe quae eis jungitur et per fidem et virtutem passionis illius proteguntur a tentatore diabolo. Quia enim Christus passione sua inimicum vicit, virtute passionis ejusdem eos munit, ut hostem non timeant, quia ejus facti membra sunt, qui de illo triumphavit. Est quippe fidelis Deus, qui non patitur suos tentari supra id quod ferre possunt, sed facit cum temptatione etiam preventum. Ita temptationes ordinans atque temperans, ut unde eos inimicus dejicere querat probentur, et probati amplius coronentur. Contingit præterea ut eos impugnans (quatenus a Deo separat) magis eos Deo conjungat, quia, dum tentantur, humilius Deo subduntur ut a temptatione liberentur. Unde dicit beatus Job quod bestie terræ (dæmones videlicet) pacificatæ sunt bouis (*Job* v). Non dicit pacatae, quia pacem non habent, sed pacificate, quia pacem eis faciunt dum eos impugnando affligunt. Convertit ergo Deus hoc suis ad coronam, quod inimicus agit ad ruinam. Ille vero non sic arbitratur, sed ad conterendum est cor ejus, et ad interemptionem gentium non paucarum. Ita Deus electos abscondit in Ecclesia, in die malorum protegit eos in se, munit eos angelorum custodia. Hos ministros et nuntios suis exhibet, ut illis ad salutem ministrant, et necessitates eorum nuntiant, et preces perferant. Et quamvis ipse singulorum causas videat et cognoscat, vult tamen per angelos suos hoc sibi nuntiari, ut charitatem suam et dignationem suam circa hominem commendet, et propter tam dignos tamque dilectos nuntios plenus praestet.

Neq; mirum quod angelos suos electos ministros exhibet, et semet ipsum. Est nempe et ipse angelus magni consilii, videlicet redēptionis nostræ et salutis, quam missus est operari in medio terræ. Ministrat siquidem nobis conversatione sua et humilitate, præbendo vivendi exemplum in se, et statuens se parvulum in medio discipuloru(m (id est humiliem), ut efficiamur parvuli sicut ipse. Ministravit etiam nobis morte sua, in qua laboravit pro nobis ne nos laboraremus, et temporalem pertulit ne nos æternam pateremur. Igitur ministravit nobis Dominus in hac vita, et ex hac quoque transiens ministrabit nobis in illa refectione geminæ dulcedinis, quia pascat nos lacte humanitatis suæ et melle divinitatis. Angelorum quoque ministerium non tantum temporale nobis est, sed etiam sempiternum, quia per eorum præsens auxilium hæreditatem et æternam salutem capiemus, et gaudium eorum cum ipsis sine fine percipiemus. Quomodo vero putamus salutem nostram diligent, et quantum nos consortes secum habere cupiant? Quis aestimet quantia charitate et cura circa commissos sibi vigilent? quomodo torpentes excitant, et sollicitos atque